
Управление образования Артемовского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

(МБОУ «СОШ № 16») 

ПРИКАЗ  

01.09.2024 г.          №   99/11 

п. Сосновый Бор   

 

О назначении наставника 

  

В целях оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального роста 

начинающего педагога, Положения о системе наставничества в МБОУ «СОШ № 16»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2024-2025 учебный год, в качестве наставника Фадееву Елену Федоровну, 

учителя информатики за начинающими классными руководителями Дудиной Т.А. и 

Фаткиевой Д.Е.  

2. Закрепить на 2024-2025 учебный год, в качестве наставника учителя истории Мартюшеву 

Н.Д.  за начинающим педагогом Домрачевой А.А. 

3. Закрепить на 2024-2025 учебный год, в качестве наставника Кожевину Л.А. учителя 

математики за начинающим педагогом Парамоновой А.В. 

4. Закрепить на 2024-2025 учебный год, в качестве наставника Тарасову Э.В. учителя 

коррекционных классов за начинающим педагогом Дудиной Т.А. 

5.  В рамках модели программы наставничества «Педагог-ученик» в качестве наставника 

закрепить Семенову О.В. за обучающимися группы риска Щербакина Максима Борисовича, 

обучающегося 7 класса, Иванова Игната Тимофеевича, обучающегося 7 класса, Билалова 

Тамирлана Фаниловича обучающегося 7 класса, Куклина Артемия Юрьевича, обучающегося 7 

класса, Замятина Артура Абдунозировича, обучающегося 9 класса, Солонинина Александра 

Игоревича, обучающегося 9 класса. 

6.     В рамках проекта «Спорт Лидер» назначить: 

Суржикова Илью Александровича, учителя физкультуры МБОУ «СОШ № 16» наставником 

Нужина Савелия Владимировича, обучающегося 7 класса, Кузьминых Матвея Егоровича, 

обучающегося 7 класса, Спициной Юлианы Владимировны, ученицы 7 класса.  

7.  В рамках психологической помощи назначить: Захарову Анну Александровну, психолога 

наставником Комарова Данила, обучающегося 5 класса, Шведюк Марии, обучающейся 7 

класса, Щербакина Максима Борисовича, обучающегося 7 класса. 

 

                            Директор    А.Н. Березина 

 

           С приказом ознакомлена  Н.В. Тюленева 

Н.А. Ковалева 

И.А. Суржиков 

Л.А. Кожевина 

А.В. Парамонова 

Т.А. Дудина  

О.В. Семенова 

А.А. Захарова 



А.А. Домрачева  

Д.Е. Фаткиева 

Э.В. Тарасова 

 

   

 

 

 


